
URADNI VESTNIK DOMŽALE 
LETO XIII — št. 5 PRILOGA OBČINSKEGA POROČEVALCA, GLASILA OBČINSKE KONFERENCE 

Domžale, 22. april 1974 S O C I A L I S T I Č N E Z V E Z E D E L O V N E G A L J U D S T V A D O M Ž A L E 

N a podlagi 47. člena zakona o f inancira­
nju družbenopolitičnih skupnost i v SR Slo­
venij i (Ur. l ist SRS , št. 36/64, 10/65, 43/67, 
40/68 in 43/70) i n 134. člena statuta občino 
Domžale ter v sk ladu s 24. b. točko 19. člena 
ustavnega zakona za izvedbo ustavnih aman­
dmajev X X V do L i l k ustavi SR Slovenije 
(Ur. l ist SRS , št. 51/71 in 54/72), je skup­
ščina občine Domžale na seji občinskega 
zbora i n zbora delovnih skupnost i , dne 26. 
3. 1974 sprejela 

ODLOK 
o propračunu občine Domžale za leto 1974 

1. člen 
Proračun občine Domžale za leto 1974 

obsega 
— dohodke v znesku 40.003.000 d in. 

2. člen 
Z občinskim proračunom so dohodki raz­

porejeni: 
— v odstotku 543.000 d in , 
— v določenem znesku 34.398.000 d in , 
— nerazporejeni dohodki za tekočo pro­

računsko rezervo 242 000 din, 
— na posebnem računu za izravnavo v 

gospodarstvu in za pospeševanje nekaterih 
gospodarskih dejavnosti 4.820.000 d in. 

3. člen 
O d dohodkov občinskega proračuna pri ­

pada: 
1. Občinskemu gasi lskemu skladu: 100% 

od real iz i ranih dohodkov od dela premij po­
žarnega zavarovanja, k i j i h plačujejo zava­
rovalnice občini. 

2. Rezervnemu skladu: 1 % proračunskih 
dohodkov v letu 1974. 

Odstotek iz točke 2 prejšnjega odstavka 
se ne obračunava: 

— od presežka dohodkov v, prejšnjega 
leta. 

Sredstva posebnega računa za izravnavo 
v gospodarstvu in za pospeševanje nekate­
r ih gospodarskih dejavnosti razporedi skup­
ščina s finančnim načrtom. 

Če dotok proračunskih sredstev n i ena­
komeren, lahko najame proračun posoji lo 
za kr i t je najnujnejših potreb iz rezervnega 
sklada. To posoji lo mora b i t i vrnjeno iz pr i ­
hodnjega dotoka sredstev. 

4. člen 
Sredstva, razporejena v posebnem delu 

proračuna za organe občinske uprave, občin­
skega sodišča v Domžalah, občinskega jav­
nega tožilstva v Domžalah, občinskega jav­
nega pravobrani lstva v L jubl jani , organa za 
kaznovanje prekrškov v Domžalah, uprave 
inšpekcijskih služb v L jubl jan i i n uprave 
javne varnost i v L jubl jani , se prenašajo na 
račune kor istnikov. T i organi razporejajo 
dodeljena sredstva samostojno s finančnim 
načrtom. 

5. člen 
Sredstva, k i so v določenih zneskih raz­

porejena v posebnem delu proračuna za fi­
nanciranje zavodov in drugih služb, se od­
vajajo na njihove račune skladno s pogod­
bami , k i j i h občina sklene s temi zavodi in 
službami. 

Sredstva, namenjena za dejavnost družbe 
nopolitičnih organizacij i n krajevnih skup­
nosti , se prenašajo mesečno na njihove ra­
čune. 

6. člen 
Dohodki iz naslova prodanih vnovčljivih 

t iskovin, reg istrskih tablic, šoferskih izpi­
tov, se v celoti razporedijo na poseben ra­
čun za vnovčljive t iskovine i n registrske ta­
blice. 

Dohodki , k i j i h z lastno dejavnostjo ust­
varijo upravni organi, so sredstva finanč­
nega načrta upravnega organa SOb. 

7. člen 
Vsem porabn ikom sredstev ožjega pro­

računa se do podpisa posebnega družbenega 
dogovora o višini splošne porabe v občinah 
SR Slovenije v letu 1974 omejujejo sredstva 
v višini 5 %. V to omejitev ne spadajo fiks­
ne obveznosti. 

8. člen 
Pr is to jn i svet sme med letom spremenit i 

višino sredstev posameznih postavk v okvi­
ru glavnih namenov. 

9. člen 
Pr is to jn i svet je pooblaščen, da razpo­

reja nerazporejena sredstva (proračunsko 

rezervo) na premalo predvidene izdatke po­
sameznih postavk proračuna i n da dovoljuje 
izplačilo za izredne, nepredvidene izdatke iz 
nerazporejenih sredstev (proračunske rezer­
ve). O tem mora poročati skupščini občine 
Domžale. 

10. člen 
Pregled dohodkov proračuna občine 

Domžale za leto 1974 in njegova razdelitev 
sta zajeta v b i lanci proračuna i n v poseb­
nem delu proračuna. 

11. člen 
Ta odlok velja od dneva objave v Urad­

nem vestniku občine Domžale, uporabl ja pa 
se od 1. I. 1974. 

Številka: 400-4/74 
Datum: 26. 3. 1974 

P R E D S E D N I K 
skupščine občine Domžale 

A lb in Klemene, 1. r. 

Skupščina občine Domžale je na podlagi 
25., 26., 28. in 55. člena zakona o vol i tvah de­
legacij i n delegiranju delegatov v skupščine 
družbenopolitičnih skupnost i (Ur. 1. SRS , 
št. 7/74) i n 134. člena statuta občine Dom­
žale na seji obeh zborov, dne 26. 3. 1974 
sprejela 

ODLOK 
o spremembi od loka o določitvi vo l i ln ih 
enot i n števila delegatskih mest po dejavno­
st ih za zbor združenega dela občinske skup­
ščine Domžale. 

1. člen 
2. člen se spremeni i n se glasi : 
»v 4. točki se Lek L jubl jana — obrat Par-

mis Mengeš preimenuje v Lek L jubl jana — 
obrat Mengeš 

v 22. točki se Perutnina Zalog, obrat Ihan 
preimenuje v Proizvodno podjetje Perutnina 
Zalog — poslovna enota Ihan in poslovna 
enota Črnelo. 

2. člen 
3. člen 3. točka se spremeni tako, da od­

pade: Zavod za zaposlovanje Ljubl jana, eno­
ta Domžale. 

3. člen 
4. člen 1. točka se spremeni tako, da od­

pade: Rdeči križ Domžale, Titov trg 2. 

4. člen 
7. člen 1. točka se spremeni tako, da se 

m u še doda: 
Delavci Zavoda za zaposlovanje Ljublja­

na, enota Domžale 
Delavci Temeljne izobraževalne skupnost i 

Domžale 
Delavci Zveze rezervnih vojaških starešin 

Domžale 
Delavci Temeljne skupnost i otroškega 

varstva Domžale. 

5. člen 
Odlok začne veljati naslednji dan po ob­

javi . 
Številka: 013-3/74 
Datum: 26. 3. 74 

P R E D S E D N I K 
skupščine občine Domžale 

A lb in Klemene, 1. r. 

N a podlagi 6. i n 10. člena zakona o dav­
k i h občanov (Ur. l ist SRS , št. 7/72 in 3/73 
ter 4/74), 1. člena zakona o podaljšanju ro­
kov za določitev stopenj i n osnov davkov za 
leto 1974 (Ur. l ist SRS , št, 45/73) i n na pod­
lagi 134. člena statuta občine Domžale, je 
skupščina občine Domžale na 50. seji občin-

P R E G L E D D O H O D K O V I N R A Z P O R E D A 
L E ZA 

S h o d k o v D o h o d k i 
Znesek 

D O H O D K O V PRORAČUNA OBČINE DOM2A-
L E T O 1974 
številka 
glavnega Razpored dohodkov 
namena 

Znesek 
din 

Sredstva, prenesena iz 
preteklega leta 

1 Davek na dohodek in davek 
iz osebnih dohodkov 

2 Davk i 

3 Takse 

5 Dohodk i po posebnih 
predpis ih 

6 Dohodk i upravnih organov 
in drugi dohodki 

2.036.000 

17.709.000 

17.980.000 

1.623.000 

160.000 

495.000 

40.003.000 

01 Dejavnost organov družbeno 
političnih skupnost i 13.578.000 

03 Dejavnost družbeno političnih 
organizacij i n društev 1.256.000 

04 Negospodarske investicije 5.806.000 

07 Ku l tu rno prosvetna dejavnost 561.000 

08 Socialno skrbstvo 5.187.000 

09 Zdravstveno varstvo 1.145.000 

10 Komuna lna dejavnost 398.000 

11 Dejavnost krajevnih skupnost i 3.100.000 

15 Gospodarske investicije 3.202.000 

16 Intervencije v gospodarstvu 3.389.000 

17 Tekoča proračunska rezerva 
i n obveznosti iz prejšnjih let 1.956.000 

18 Kred i t i , vezana in 
izločena sredstva 425.000 

S K U P A J 40.003.000 S K U P A J 40.003.000 



skega zbora i n zbora delovnih skupnost i , 
dne 26. marca 1974 sprejela 

O D L O K 
o spremembah in dopolni tvah od loka o dav­

k i h občanov. 

1. člen 
4. člen od loka o davk ih občanov občine 

Domžale (Ur. vestnik, št. 4/73 z dne 20. 4. 
1973) se spremeni i n se glasi : 

Stopnja davka iz osebnega dohodka iz de­
lovnega razmerja v občini znaša 0,37 %. 

2. člen 
7. člen se spremeni i n se glasi : 
Davek od kmet i js tva se plačuje od kata­

strskega dohodka zemljišč v posameznih 
skupinah katas t rsk ih občin, zmanjšan za ka­
tas t rsk i dohodek gozdov, po naslednj ih pro­
porc iona ln ih stopnjah: 

I. 
38 

II. 
30 

III . 
20 

IV. 
9 

Davek od kmeti jstva, k i pr ipada občini, 
se odmer ja po stopnj i , k i velja za skupino 
katas t rsk ih občin, v kater ih zemljišče leži, 
i n sicer po stopnj i , k i ustreza skupnemu K D 
vseh zavezančevih zemljišč. 

3. člen 
9. člen se spremeni i n se glasi : 
Davek od kmeti jstva, k i odpade na oseb­

n i dohodek iz gozda, se plačuje v vseh sku­
p inah ka tas t rsk ih občin po proporc iona ln i 
stopnj i 3 2 % . 

4. člen 
1. i n 2. odst. 15. člena se spremenita i n se 

glasita: 
Zavezancem, k i preživljajo mladoletne 

otroke a l i za delo nezmožne družinske čla­
ne i n nj ihov dohodek ne presega 1.200.— d in 
na družinskega člana, se odmerjeni davek iz 
kmet i js tva zniža za 1 0 % za vsakega takega, 
člana. 

Zavezancem, k i niso zmožni za delo i n v 
družinski skupnost i nimajo za delo zmožnih 
družinskih članov, se odmerjeni davek zniža 
za 50 %. 

5. člen 
23. člen se spremeni i n se glasi : 
Občani, k i z osebnim de lom opravljajo 

obrtne i n druge gospodarske dejavnosti, pla­
čujejo do višine dohodka, k i ustreza oseb­
n i m dohodkom za enake a l i podobne pokl ice 
po samoupravnih sporazumih, prispevke i n 
davke, kot j i h plačujejo delavci od osebnega 
dohodka iz delovnega razmerja po stopnj i 
0,37 %. 

Občani, ka te r im opravl janje obrtne dejav­
nost i n i glavni pokl ic , plačujejo poleg davka 
iz 1. odst. tega člena tudi posebni davek od 
osnov do višine dohodka, k i ustreza osebne­
m u dohodku po 9. a členu zakona o davk ih 
občanov po stopnj i 31 %. 

Občani, k i presegajo dohodke po prejš­
n j ih odstavkih tega člena, plačujejo še davek 
od obr tn ih dejavnosti po naslednj ih progre­
s ivn ih stopnjah: 

stopnja presežek 
do 10.000 30 % 

od 10.000 do 20.000 3 4 % 
38 % od 20.000 do 30.000 
3 4 % 
38 % 

od 30.000 do 40.000 42 % 
od 40.000 do 60.000 46 % 
od 60.000 do 80.000 4 9 % 
od 80.000 do 100.000 52 % 

nad 100.000 55 % 

6. člen 
25. b člen se spremeni i n se glasi : 
Davčnim zavezancem, k i so začeli (začet­

n ikom) z obrtno a l i gostinsko dejavnostjo, 
se p r i zna davčna olajšava v prvem letu po­
slovanja 40 %, v drugem letu pa 20 % od od­
merjenega davka. Ta olajšava pa ne velja za 
avtoprevoznike i n tiste občane, k i j i m oprav­
ljanje obrtne i n druge gospodarske dejavno­
st i n i glavni pokl ic . 

Šteje se, da je davčni zavezanec začetnik, 
če n i prej oprav l ja l te dejavnosti, v kater i 
d rug i občini a l i če n i kdo drug v i s t ih pro­
s tor ih opravl ja l tako dejavnost. 

7. člen 
V zadnjem odstavku 26. člena se črtajo 

besede: v višini od 300.— do 4.500.— d in . 

8. člen 
27. člen se črta. 

9. člen 
V 28. členu se stopnja, navedena po III., 

spremeni iz 2 5 % na 17,5%. 

10. člen 
30. člen se spremeni i n se glasi: 
Občani, k i z osebnim de lom opravljajo 

intelektualne a l i negospodarske storitve, pla­
čujejo do višine dohodka, k i ustreza oseb­
nemu dohodku za enake a l i podobne pokl ice 
po samoupravnih sporazumih, pr ispevke i n 
davke, kot j i h plačujejo delavci od osebnega 
dohodka iz delovnega razmerja, po stopnj i 
0,37 %. 

Občani, ka te r im opravljanje intelektual­
n ih storitev n i glavni pokl ic , plačujejo poleg 
davka iz I. odstavka tega člena tudi posebni 
davek od osnov do višine dohodka, k i ustre­
za osebnemu dohodku po 9. a členu zakona 
o davk ih občanov po stopnj i 31 % 

Občani, k i presegajo dohodke po prejš­
n j ih odstavkih tega člena, plačujejo še da­
vek od inte lektualnih storitev po naslednj ih 
progresivnih stopnjah: 

Presežek Stopnja 
do 10.000 3 0 % 

od 10.000 do 20.000 34%, 
od 20.000 do 30.000 38 % 
od 30.000 do 40.000 4 2 % 
od 40.000 do 60.000 46 % 
od 60.000 do 80.000 49 % 
od 80.000 do 100.000 52 % 

nad 100.000 5 5 % 

11. člen 
Naslov V I I I . Davek na določene premo­

ženjske predmete se spremeni i n se glasi : 
V I I I . Davek od premoženja. 

12. člen 
35. člen se spremeni i n se glasi : 
Občinski davek od premoženja plačujejo 

občani, k i posedujejo: 
1. tovorna cestna motorna ter k o m b i vo­

z i la ; 
2. stroje, orodje i n inventar, če s t ak im i 

sredstvi pr idobivajo dohodek; 
3. motorne čolne in druge plovne objekte 

na motorn i pogon; 
4. stavbe, dele stavb, stanovanja i n ga­

raže; 
5. gozdna zemljišča, kater ih površina pre­

sega 0,50 ha ob pogojih, določenih v II. odst, 
138. člena zakona o davk ih občanov. 

13. člen 
36. člen se spremeni i n se glasi: 
Občinski davek na tovorna cestna ter 

k o m b i vozi la se plačuje: 
a) za delovna vozi la, ne glede na nosil­

nost i n težo 120.— d in ; 
b) za delovne pr ik lopn ike , ne glede na 

nosi lnost in težo 60.— d in ; 
c) za tovorna vozi la ( tovornjaki i n l ahk i 

poltovornjaki ) i n specialna tovorna vozi la, 
namenjena za prevažanje določenih tovorov, 
glede na nosi lnost: 

od 3 ton 
od 4 ton 

nad 5 ton 

do 3 tone 
do 4 ton 
do 5 ton 

če znaša osnova dinarjev 

do 50.000 
nad 50.000 do 150.000 
nad 150.000 do 350.000 
nad 350.000 

znaša davek 

2 ,0% 
2 ,5% 
3,0% 
3,5% 

15. člen 
Za 37. členom se vstavijo nov i : 37. a člen, 

37. b, 37. c, 37. č, 37. d, 37. e, 37. f, 37. g, 37. h, 
37. i , 37. j , 37. k, 37.1, 37. m, 37. n člen, k i se 
glasijo: 

37. a člen 
Občinski davek od motorn ih čolnov i n 

drug ih p lovn ih objektov na moto rn i pogon 
se plačuje glede na moč motor ja po 20.— 
d in od vsake začetne konjske sile. 

37. b člen 
Zavezanec za davek od stavb, delov stavb, 

stanovanj i n garaž (v nadal jnjem besedilu: 
stavbe) je lastnik oz. uživalec stavbe. 

Davek se plačuje od vsake stavbe, ne gle­
de na to, a l i jo uporabl ja lastnik oz. uživa­
lec sam a l i pa jo daje v najem. 

37. c člen 
Osnova za davek je vrednost stavbe. V 

vrednosti stavbe se zajemajo tiste njene last­
nost i i n elementi opreme, k i imajo značaj 
nepremičnine in se ob moreb i tn i prodaj i 
morajo prodat i kot nepremična celota. 

37. č člen 
M e r i l a i n način za ugotavljanje vrednost i 

stavbe: 
— vrsto i n kakovost konstrukci je stavbe, 
— funkcionalnost stavbe, 
— starost i n obrabljenost stavbe, 
— drug i elementi, k i vplivajo na uporab­

no vrednost stavbe. 

37. d člen 
Vrednost stavbe se ugotovi na podlagi 

točkovanja ob upoštevanju mer i l iz 37. č čle­
na tega odloka. 

Točkovanje se oprav i na podlagi priroč­
n ika za ugotavljanje vrednost i stanovanja, k i 
je sestavni del od loka o ugotovitv i vrednost i 
stanovanjskih hiš, stanovanj i n poslovnih 
prostorov ter določitvi vrednostne točke na 
območju občine Domžale (Ur. vestnik obči­
ne Domžale, št. 5/73 z dne 20. 5. 1973). 

Iz priročnika, navedenega v prejšnjem 
odstavku tega člena, se ne uporabl jajo do­
ločbe d, e, f, k, 1 i n m točke 24. ter točka 27., 
28., 29. i n 30. ter določbe d tabele. 

37. e člen 
Vrednost stavbe se izračuna tako, da se 

število kvadratn ih metrov uporabne t lor isne 
površine stavbe pomnoži s seštevkom točk, 
k i ustreza stavbi, i n z vrednostjo točke. 

Za uporabno t lor isno površino stavbe se 
štejejo t lo r i sna površina sob, predsob, hod­
nikov, kuhinje , kopalnice, stranišča, shram­
be, z idanih omar i n drug ih zaprt ih prosto­
rov stavbe. 

Vrednost poslovnega prostora, izračunana 
po 1. odst. tega člena, se poveča na 2 5 % ne 
glede n a to, a l i so t i pos lovni pros tor i se-

1.000 d in od vsake začetne tone 
5.000 d in od vsake začetne tone 
8.000 d in od vsake začetne tone 
8.000 d in + 4.000 za vsako nadaljno 

tono nosi lnost i 

V enakih zneskih se plačuje davek za to­
vorne pr ik lopn ike i n specialne tovorne pr i ­
k lopnike , k i so namenjeni za prevažanje do­
ločenih tovorov; 

d) za k o m b i vozi la, glede na delovno pro­
stornino motor ja , i n sicer: 

do 900 c cm 200.— d in 
nad 900 c cm do 1350 c cm 500.— d in 

od 1350 c cm do 1800 c cm 800.— d in 
od 1800 c cm do 2500 c cm 1.200.— d in 
od 2500 c cm do 3150 c cm 1.500.— d in 

nad 3100 c cm 2.000.— d in 

14. člen 
37. člen se spremeni tako, da se glasi : 
Občinski davek za stroje, orodja i n inven­

tar se plačuje glede na vrednost po nasled­
n j ih stopnjah: 

stavni del stanovanjske stavbe a l i pa so 
zgrajeni kot samosto jni gradbeni objekt. 

37. f člen 
Vrednost točke znaša 24.— d in glede na 

kalkulat ivno gradbeno ceno m 2 uporabne 
t lor isne površine, k i se je ob l ikova la 1962. 
leta. 

Za stanovanjske zadeve pr i s to jn i upravn i 
organ občine mora do 31. 1. vsakega leta za 
preteklo leto sporočiti davčnemu organu ob­
čine vrednost točke. 

37. g člen 
Davčni zavezanec je davčnemu organu 

dolžan dat i potrebne podatke za ugotovitev 
vrednost i stavbe zaradi odmere davka. 

Davčna napoved je enkratna. Nove obvez­
nost i i n morebitne spremembe lastništva i n 



vrednosti stavbe p a se pri javl jajo davčnemu 
organu občine do 31. januarja vsakega leta. 

Ob l iko i n vsebino davčne napovedi pred­
piše davčni organ občine. 

37. h člen 
Ugotovljena vrednost stavbe, k i je osno­

va za odmero davka od stavb, se spremeni, 
ko se vrednost točke v pr imer jav i z vred­
nostjo i z leta 1972 poveča za več kot 2 0 % 
i n je nova ugotovljena vrednost osnova za 
odmero davka od stavb v nadal jnj ih let ih. 

P r i revalor izaci j i se upošteva tudi poviša­
nje vrednost i točke za leto 1973. 

37. i člen 
Občinski davek od stavb se plačuje od 

davčne osnove po naslednjih stopnjah: 

stopnje 
— stanovanjske stavbe, stanovanja 0,15 % 
— poslovne stavbe in poslovni 

pros tor i 0,20 % 
— počitniške hiše 0,30 % 

37. j člen 
Občinski davek od stavb se odmerja vna­

prej . Odločba o odmer i davka od stavb je 
stalna i n se spremeni takrat, kadar se spre­
meni vrednost stavbe a l i davčni predpisi . 

37. k člen 
Davka od stavb so oproščeni zavezanci v 

kra j ih , k i so uvrščeni v IV . skupino katastr­
sk ih občin po določilih 11. člena tega odloka 
i n ga ne plačujejo pod naslednj imi pogoji : 

— da se taka stavba ne daje v najem, 
— da so las tn ikom stavb i n n j ihov im čla­

n o m gospodinjstva dohodki od kmeti jstva 
osnovni v i r sredstev preživljanja, 

— da las tn ik i tak ih stavb nimajo dohod­
k a od sezonskega oddajanja opremljenih 
sob, 

— če je stavba starejša od 100 let. 

37.1 člen 
Davčni zavezanci davka od stavb morajo 

za leto 1974 na javn i poziv vložiti napoved 
do 31. maja 1974 razen t ist ih zavezancev, k i 
so pravi lno i zpo ln i l i i n občini oddal i popis­
ne liste za stanovanjske, počitniške in po­
slovne prostore. 

Davčni organ občine bo že izvršeno toč­
kovanje uporab i l za izračun vrednosti stav­
be za leto 1974 po določilih 37. d člena tega 
odloka. 

37. m člen 
Z a odmero davka na dohodke od stavb 

za leto 1972 i n odmero davka na posest 
stavb za leto 1973 se za izračun stanarinske 
oz. najemninske vrednosti uporabljajo do­
ločbe iz 37. d člena tega odloka. 

37. n člen 
Občinski davek od gozdnih zemljišč se 

plačuje v višini 3-kratnega katastrskega do­
hodka od teh zemljišč. 

16. člen 
Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v 

Uradnem vestniku občine Domžale, uporab­
l ja pa se od 1. 1. 1974 dalje. 

Številka: 422-6/74 
Datum: 26. 3. 1974 

P R E D S E D N I K 
skupščine občine Domžale 

A lb in Klemene, 1. r. 

N a podlagi 1,34. člena statuta občine Dom­
žale, 2. odstavka 55. člena zakona o kmeti j­
sk ih zemljiščih (Ur. l ist SRS , št. 26-236/73) 
ter v sk ladu z družbenim dogovorom o usta­
novi tv i i n f inanciranju kmeti jske zemljiške 
skupnost i v občini Domžale, sklenjenega dne 
1. 2. 1974 (Uradni vestnik občine Domžale 
št. 3/74) je skupščina občine Domžale na 
seji občinskega zbora i n zbora delovnih 
skupnost i , dne 26. 3. 1974 sprejela 

ODLOK 
o pr ispevku za spremembo namembnost i 
kmet i j sk ih i n goznih zemljišč. 

1. člen 
Zarad i zagotovitve sredstev za potrebe 

kmet i jske zemljiške skupnost i , z lasti p r i iz­
vajanju n jen ih nalog varstva kmet i j sk ih 
zemljišč, se s tem od lokom določa prispevek 
za spremembo namembnost i kmet i j sk ih 
zemljišč (v nadal jnjem besedilu: prispevek). 

2. člen 
K o t kmet i j ska zemljišča po tem zakonu 

se štejejo kmet i j ska zemljišča iz 2. člena 
zakona o kmet i j sk ih zemljiščih (Uradni l ist 
SRS , št. 26-236/73), gozdna zemljišča i n ne­
zazidana stavbna zemljišča iz 2. člena zako­
na o razpolaganju z nezazidanim stavbnim 
zemljiščem (Uradni l is t SRS , št. 27-254/72), 
za katera do uveljavitve tega odloka n i bi lo 
izdano pravnomočno lokaci jsko dovoljenje. 

3. člen 
Ob gradnji se spremeni namembnost t i ­

ste površine kmeti jskega a l i gozdnega zem­
ljišča, na katerem leži gradbeni objekt i n 
tisto, oko l i gradbenega objekta ležeče zem­
ljišče, s ka te r im razpolaga lastnik oz i roma 
imetnik pravice uporab3 gradbenega objekta 
na tem zemljišču i n k i je določeno z loka­
c i j sk im dovoljenjem. 

4. člen 
Prispevek se plača v enkratnem znesku 

od kvadratnega metra kmeti jske površine, 
in sicer: 

— po 10,00 d in od njiv, travnikov, vrtov 
in tra jnih nasadov I. i n II. katastrskega raz­
reda; 

— po 6,00 d in od njiv, travnikov, vrtov 
in t ra jn ih nasadov III. i n IV. katastrskega 
razreda; 

— po 2,00 d in od njiv, travnikov, vrtov 
in tra jnih nasadov V. do V I I I . katastrskega 
razreda ter gozdnih i n drug ih kmet i j sk ih 
zemljišč; 

— po 0,50 d in od zemljišč iz prejšnje 
alinee, če se spreminja nj ihova namemb­
nost zaradi gradnje bolnišnice, šole a l i 
vrtca. 

5. člen 
Kadar se spreminja namembnost kmeti j­

skega zemljišča vsled gradnje proizvodnega 
objekta za kmet i jsko organizacijo a l i zaseb­
nega kmeti jskega proizvajalca, se ne plačuje 
prispevek po določilih 4. člena. 

Če se spremeni uporaba kmeti jskega pro­
izvodnega objekta v nekmeti jske namene, 
odmer i prispevek pr is to jn i organ na osnovi 
prijave K Z S v sk ladu z določili 4. člena 
tega odloka. 

6. člen 
Zavezanec pr ispevka je lastnik oz i roma 

imetnik pravice uporabe gradbenega objekta 
na kmet i jskem a l i gozdnem zemljišču, ka­
terega namembnost se spremeni. 

7. člen 
Prispevek odmer i na podlagi predložene 

lokaci jske dokumentacije občinski upravni 
organ, pr istojen za gradbeništvo in urbani­
zem ob izdaj i lokacijskega dovoljenja. 

8. člen 
Plačilo pr ispevka se izvrši pred izdajo 

gradbenega dovoljenja na poseben račun 
kmeti jske zemljiške skupnost i občine Dom­
žale. 

Brez potrd i la o plačanem pr ispevku n i 
mogoče izdat i gradbenega dovoljenja. 

9. člen 
Prispevek po tem od loku mora plačati 

tudi t ist i , k i je zgradi l gradbeni objekt na 
kmet i jskem a l i gozdnem zemljišču, p a do 
dneva uveljavitve tega odloka n i dobi l loka­
cijskega dovoljenja, čeprav je bi lo takšno 
dovoljenje potrebno izdat i (črna gradnja). 

Plačilo pr ispevka po prejšnjem odstavku 
odmeri pr is to jn i občinski upravni organ 
(prv i odstavek 6. člena) na pri javo kmeti j ­
ske zemljiške skupnost i i n ga naloži v pla­
čilo zavezancu prispevka. 

10. člen 
Če se spremeni namembnost kmeti jskega 

al i gozdnega zemljišča zaradi gradnje cest, 
mostov, elektrovodov a l i podobnih objektov, 
za gradnjo kater ih se ne izdaja lokaci jsko 
dovoljenje, se plačilo pr ispevka izvrši ob 
začetku gradnje tak ih objektov na podlagi 
ustrezne gradbene dokumentacije. 

Prispevek zaradi gradnje objektov iz 
prejšnjega odstavka se plača samo od kme­
t i j sk ih i n gozdnih površin, na kater ih t i ob­
jekt i ležijo. 

11. člen 
Prispevek po tem odloku se ne plača v 

p r imer ih iz drugega odstavka 13. člena za­
kona o kmet i j sk ih zemljiščih. 

12. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­

jav i v Uradnem vestniku občine Domžale. 
Številka: 420-5/74 
Datum: 26. 3. 1974 

P R E D S E D N I K 
skupščine občine Domžale 

A lb in Klemene, 1. r. 

N a podlagi 68. člena zakona o f inancira­
n ju družbeno političnih skupnost i v S R Slo­
venij i (Ur. l ist S R S št. 36/64, 43/70) i n 134. 
člena statuta občine Domžale je Skupščina 
občine Domžale na seji občinskega zbora in 
zbora delovne skupnost i , dne 26. 3. 1974 
sprejela naslednji 

ODLOK 
o uk in i t v i sklada za urejanje i n oddajanje 
stavbnih zemljišč. 

1. člen 
Ukine se sk lad za urejanje i n oddajanje 

stavbnih zemljišč, k i je ustanovljen z odlo­
k o m o ustanovitv i sk lada za urejanje i n od­
dajanje stavbnih zemljišč (Ur. vestnik ob­
čine Domžale št. 7/69). 

2. člen 
Obveznosti i n terjatve ukinjenega sklada 

se s stanjem, 31. 12. 1973 prenesejo na B i r o 
71 Domžale. 

3. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku občine Domžale. 
Številka: 402-13/74-1 
Datum: 26. 3. 1974 

P R E D S E D N I K 
skupščine občine Domžale 

A lb in Klemene, 1. r. 

N a podlagi 15. člena zakona o urbanistič­
nem planiranju (Ur. l ist SRS , št. 16/67 in 
27/72) ter 3. alinee prvega odstavka 134. 
člena statuta občine Domžale, je skupščina 
občine Domžale na 50. seji občinskega zbora 
i n zbora delovnih skupnost i , dne 26. 3. 1974 
sprejela 

ODLOK 
o spremembi urbanističnega načrta Domžale 
— Mengeš (št. pro j . P-1866, ju l i j 1968, P P 
Kran j ) 

— razširitev stanovanjske i n kmeti jske 
cone v Radomljah. 

1. člen 
Sprejme se odlok o spremembi urbani­

stičnega načrta Domžale — Mengeš in sicer 
razširitev stanovanjske i n kmeti jske cone v 
Radoml jah. Ta cona se bo urejala z urba­
nističnim redom. 

2. člen 
Grafični i n tekstualni del te spremembe, 

k i jo je v avgustu 1973 izdelal B I R O 71 Dom­
žale, je sestavni del tega odloka. 

3. člen 
Ta sprememba urbanističnega načrta je 

občanom, delovnim i n drug im organizaci­
j a m na vpogled p r i upravnem organu skup­
ščine občine Domžale, k i je pristojen za ur­
banizem i n p r i B I R O 71 Domžale. 

4. člen 
Nadzorstvo nad izvajanjem tega odloka 

opravl ja urbanistična inšpekcija skupščine 
občine Domžale. 

5. člen 
T a odlok začne vel jat i osmi dan po ob­

jav i v Uradnem vestniku občine Domžale. 
Številka: 350-15/73-5/7 
Datum: 26. 3. 1974 

P R E D S E D N I K 
skupščine občine Domžale 

A lb in Klemene, 1. r. 

N a podlagi 15. člena zakona o urbanistič­
nem planiranju (Ur. l ist SRS , št. 16/67 in 
27/72), 11. člena zakona o kmet i j sk ih zem­
ljiščih (Ur. l ist SRS , št. 26/73), 3. alinee 1. 



odstavka 134. člena statuta občine Domžale 
je skupščina občine Domžale na 50. seji ob­
činskega zbora i n zbora delovnih skupnost i , 
dne 26. 3. 1974 sprejela 

ODLOK 
o spremembi urbanističnega načrta Domža­
le—Mengeš (št. pro j . P-1866-C, ju l i j 1968, 
P P Kran j ) — prekval i f ikac i ja cone S-2 v 
cono S- l v Mengšu—Zavrti ter povečava in­
dustr i jske cone na V i r u (Tosama). 

1. člen 
Sprejme se sprememba urbanističnega 

načrta Domžale — Mengeš, i n sicer: 
— prekval i f ikac i ja cone S-2 v cono S- l v 

Mengšu — Zavr t i (št. pro j . 59, B I R O 71 
Domžale), 

— povečava industr i jske cone na V i r u 
( TOSAMA ) , (št. pro j . 59, B I R O 71 Domžale). 

2. člen 
Tekstualn i i n grafični del obeh sprememb 

je sestavni del tega odloka. 

3. člen 
Prekva l i f i c i rana cona (iz S-2 v S-l) v 

Mengšu — Zavr t i i n industr i j ska cona na 
V i r u ( TOSAMA) se bosta urejala z zazidal­
n i m načrtom. 

4. člen 
T i dve spremembi sta občanom in delov­

n i m ter d rug im organizaci jam vedno na vpo­
gled p r i upravnem organu skupščine občine 
Domžale, k i je pr isto jen za urbanizem in 
pr i B I R O 71 Domžale. 

5. člen 
Nadzorstvo nad izvajanjem tega od loka 

opravl ja urbanistična inšpekcija skupščine 
občine Domžale. 

6. člen 
S sprejetjem tega od loka preneha vel jat i 

del odloka št. 350-13/72 z dne 7. 11. 1972 
(Uradni vestnik občine Domžale, št. 10/72), 
k i se nanaša na spremembo cone Mengeš — 
Zavrt i . 

7. člen 
Ta odlok začne vel jat i osmi dan po ob­

jav i v Uradnem vestniku občine Domžale. 
Številka: 350-1/74-5/7 
Datum: 2S. 3. 1974 

P R E D S E D N I K 
skupščine občine Domžale 

A lb in Klemene, 1. r. 

N a podlagi 15. člena zakona o urbanistič­
nem p lan i ran ju (Ur. l ist S R S , št. 16/67 i n 
27/72) ter 3. alinee prvega odstavka 134. čle­
na statuta občine Domžale je skupščina ob­
čine Domžale na 50. seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnost i , dne 26. 3. 1974 
sprejela 

ODLOK 
o spremembi zazidalnega načrta T r z in — 
Mlake i n o spremembi zazidalnega načrta 
Domžale-Center. 

1. člen 
Sprejme se sprememba zazidalnega načr­

ta T r z in — Mlake (št. pro j . 6/73, apr i l 1973, 
B I R O 7 1 Domžale) i n sprememba zazidalne­
ga načrta Domžale-Center (št. pro j . 5/73, 
apr i l 1973, B I R O 71 Domžale Uradn i vestnik 
občine Domžale, št. 5/73). 

2. člen 
Sprememba zazidalnega načrta T r z i n — 

Mlake obsega: 
— spremembo gostote zazidave, 
— spremembo načina gradnje (montažna 

gradnja). 
Sprememba zazidalnega načrta Domžale-

Center obsega: 
— spremembo poteka trase Ul ice Antona 

Skoka . 

3. člen 
Spremembe obeh zaz idalnih načrtov so 

občanom i n de lovnim ter d rug im organiza­
c i jam stalno na vpogled p r i upravnem or­
ganu skupščine občine, k i je pr isto jen za 
urbanizem in p r i B I R O 71 Domžale. 

4. člen 
Tekstualn i i n grafični del sprememb za­

z ida ln ih načrtov za T r z i n i n Domžale-Center 
sta sestavni del tega odloka. 

5. člen 
Nadzorstvo nad izvajanjem tega od loka 

opravl ja urbanistična inšpekcija skupščine 
občine Domžale. 

6. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po obja­

v i v Uradnem vestniku občine Domžale. 
Številka: 350-2/74-5 7 
Da tum: 26. 3. 1974 

P R E D S E D N I K 
skupščine občine Domžale 

A lb in Klemene, 1. r. 

N a podlagi 15. člena statuta Krajevne 
skupnost i Ihan in 4. člena Zakona o refe­
rendumu (Ur. l ist S R S št. 29/72) je Krajev­
na skupnost Ihan na svoj i seji, dne 19. 12. 
1973 sprejela 

SKLEP 
o razp isu referenduma za uvedbo samopri­
spevka za asfalt iranje ceste. 

1. 
Razpisuje se referendum o uvedbi samo­

pr ispevka za asfalt iranje ceste od Pšate pre­
ko Bišč do Sela v Kra j evn i skupnost i Ihan. 

2. 
Referendum se razpiše za območje kra ja 

Bišče. 
Odločitev na referendumu bo sprejeta, če 

bo zanjo glasovala večina vaščanov Bišč, k i 
imajo pravico glasovanja. 

N a referendumu se bo odločilo o uvedbi 
samoprispevka za asfalt iranje ceste od Pša­
te preko Bišč do Sela. 

Skupna predračunska vrednost del znaša 
460.000.— d in . Od tega je samoprispevek 
predviden v znesku 75.000.— d in . 

Referendum bo dne 5. 5. 1974 v Biščah. 

5. 
Samoprispevek b i zavezanci plačali v 4 

obrok ih od 1. 6. 1974 do 30. 9. 1974. 

6. 
Zavezanci samoprispevka b i b i l i občani, 

k i stalno stanujejo na območju kra ja Bišče 
in sicer b i se samoprispevek plačeval na na­
slednji način: 
1. na zaposlenega 700.— d in 
2. na upokojenca 500.— d in 
3. na t raktor 1.000.— d in 
4. na avto 1.000.— d in 
5. na kmeti jo a l i obrt 1.000.— d in 

7. 
O d samoprispevka so oproščeni t is t i , k i 

prejemajo socialno podporo, inval idnino a l i 
pokojnino z varstvenim dodatkom. 

8. 
N a referendumu glasujejo glasovalci ne­

posredno in tajno z glasovnico. N a glasovni­
c i je naslednje besedilo: 

Kra jevna skupnost Ihan 
Glasovnica za referendum 

dne 5. 5. 1974 
o uvedbi samoprispevka za asfaltiranje 
ceste od Pšate preko Bišč do Sela v K r a ­
jevni skupnost i Ihan, i n sicer za območje, k i 
obsega naselje Bišče, k i ga bodo plačevali 
zavezanci v 4 zaporednih ob rok ih vključno 
do 30. 9. 1974 po naslednjem ključu: 
1. na zaposlenega 700.— d in 
2. na upokojenca 500.— d in 
3. na t raktor 1.000.— d in 
4. na avto 1.000.— d in 
5. na kmeti jo a l i obrt 1.000.— d in 

»ZA« 
GLASUJEM 

»PROTI« 

Postopek vodi i n i z id glasovanja ugotovi 
Kra jevna skupnost Ihan. Glasovanje p r i re­
ferendumu vodi vo l i ln i odbor, k i ga imenuje 
Kra jevna skupnost Ihan. 

P R E D S E D N I K 
Krajevne skupnost i Ihan 

Franc Gnidovec, 1. r. 

N a podlagi 15. člena statuta Krajevne 
skupnost i Ihan in 4. čl. Zakona o referen­
dumu (Ur. l ist S R S št. 29/72) je Kra jevna 
skupnost Ihan na seji, dne 19. 12. 1973 spre­
je la 

SKLEP 
o razpisu referenduma za uvedbo samopri­
spevka za asfaltiranje ceste. 

1. 
Razpisuje se referendum o uvedbi samo­

pr ispevka za asfaltiranje ceste Dragomel j— 
M a l a L o k a v Kra j evn i skupnost i Ihan. 

2. 
Referendum se razpisuje za območje kra­

j a M a l a Loka . 
Odločitev na referendumu bo sprejeta, 

če bo zanjo glasovala večina vaščanov Male 
Loke, k i imajo pravico glasovanja. 

3. 
N a referendumu se bo odločilo o uvedbi 

samopr ispevka za asfalt iranje ceste Drago­
me l j—Ma la Loka . 

Skupna predračunska vrednost del znaša 
280.000.— d in . O d tega je samoprispevek 
predviden v znesku 65.000.— d in . 

4. 
Referendum bo dne 5. 5. 1974 v M a l i 

L o k i . 
5. 

Samoprispevek b i zavezanci plačevali v 
4 obrok ih , od 1. 6. 1974 do 30. 9. 1974. 

6. 
Zavezanci samopr ispevka b i b i l i občani, 

k i stalno stanujejo na območju kra ja Ma l a 
L o k a i n sicer b i se samoprispevek plačeval 
na sledeči način: 

600.— d in 
500.— d in 
600.— d in 
600.— d in 
600.— d in 

Glasovalec i zpo ln i glasovnico tako, da ob­
kroži besedico »ZA«, če se str in ja z uvedbo 
samoprispevka, sicer pa besedico »PROTI« . 

9. 
Za zbiranje sredstev i n izvajanje del bo 

odgovorna Kra jevna skupnost Ihan. 

10. 
Z a postopek ob referendumu se smiselno 

uporabl jajo določbe zakona o referendumu. 

1. na zaposlenega 
2. na upokojenca 
3. na t raktor 
4. na avto 
5. na kmet i jo a l i obrt 

7. 
O d samopr ispevka so oproščeni t i s t i , k i 

prejemajo socialno podporo, inval idnino a l i 
pokojnino z varstvenim dodatkom. 

N a referendumu glasujejo glasovalci ne­
posredno in tajno z glasovnico. N a glasov­
n ic i je naslednje besedilo: 

Kra jevna skupnost Ihan 
Glasovnica za referendum 

dne 5. 5. 1974 

o uvedbi samopr ispevka za asfaltiranje ceste 
Dragomel j—Mala L o k a v Kra jevn i skupnost i 
Ihan in sicer za območje, k i obsega naselje 
M a l a Loka , k i ga bodo plačevali zavezanci 
v 4 zaporednih obrok ih vključno do 30. 9. 
1974 po naslednjem ključu: 
1. na zaposlenega 600.— d in 
2. na upokojenca 500.— d in 
3. na t raktor 600.— d in 
4. na avto 600.— d in 
5. na kmet i jo a l i obrt 600.— d in 

GLASUJEM 
»ZA« »PROTI« 

Glasovalec i zpo ln i glasovnico tako, da ob­
kroži besedico »ZA«, če se s t r in ja z uvedbo 
samoprispevka, sicer pa besedico »PROTI« . 

9. 
Za zbiranje sredstev i n izvajanje del bo 

odgovorna Kra jevna skupnost Ihan. 

10. 
Za postopek ob referendumu se smiselno 

uporabljajo določbe zakona o referendumu. 
Postopek vodi i n i z id glasovanja ugotovi 

Kra jevna skupnost Ihan. Glasovanje p r i re­
ferendumu vodi vo l i ln i odbor, k i ga imenuje 
Kra jevna skupnost Ihan. 

Predsednik 
Krajevne skupnost i Ihan 

Franc Gnidovec, 1. r. 



OBČINA DOMŽALE 
po B i r o j u 71 Domžale, podjetju za projektiranje in urbanizem, ure­
janje in oddajanje stavbnih zemljišč, stanovanjsko gospodarstvo, 
inženiring, L jubl jana 110 a Domžale, 

r a z p i s u j e 

po 16. členu odloka o urejanju in oddajanju stavbnega zemljišča 
(Uradni vestnik občine Domžale, št. 4/67) i n 11. člena Zakona o ure­
janju i n oddajanju stavbnega zemljišča (Uradni list SRS , št. 42/66, 
20/71) 

javni natečaj 
7 \ °ddajo stavbnega zemljišča na področju stanovanjskih sosesk v 
občini Domžale za stanovanjsko gradnjo: 

1. V I R — POD SONČNICO — 1 parcelo za gradnjo individualne 
visokopritlične hiše, parcela št. 1127/1, v i zmer i 695 m-. I zk l i cna cena 
za komunalno ureditev znaša 51.930,55 d in. 

2. M S — 5 MENGEŠ — 1 parcelo za gradnjo polovice dvojčka, 
parcela št. 312/1, v i zmer i 438 m-. Izk l icna cena za komunalno ure­
ditev zemljišča znaša 75.100,00 d in. 

3. M S — 5 MENGEŠ — 1 parcelo za gradnjo individualne visoko­
pritlične hiše, parcela št. 321/1, v i zmer i 406 m-. I zk l icna cena za Ko­
munalno ureditev znaša 75.100,00 d in. 

4. M S — 5 MENGEŠ — 1 parcelo za gradnjo objekta za servisno 
dejavnost i n stanovanjske hiše, parcela št. 310/2, v i zmer i 1617m-. 
Izk l icna cena za komunalno ureditev znaša 150.200,00 d in. 

5. R A D O M L J E O B KAMNIŠKI B I S T R I C I — 1 parcelo za grad­
njo indiv idualne atri jske hiše, parcela št. 297/3, v i zmer i 723 m 2 . Iz­
klicna, cena za komunalno ureditev znaša 63,700,00 d in. 

6. R A D O M L J E O B KAMNIŠKI B I S T R I C I — 1 parcelo z dogra­
jeno kletno ploščo za gradnjo atri jske hiše, parcela št. 297/5, v iz­
mer i 550 m-'. I zk l icna cena za kletno ploščo in komunalno ureditev 
znaša 133.700,00 d in. 

7. T R Z I N — 25 parcel za gradnjo vrstnih montažnih hiš t ipa 
V-202 Mar les , parcele št. 1646/9—1646/14, 1646/16—1646/24 in 1646/52— 
1646 61. Površine parcel so od 145 m L ' do 299 m 2 . I zk l icna cena za 
komunalno ureditev znaša po enoti 76.500,00 din. 

8. T R Z I N — 45 parcel za gradnjo vrstnih montažnih hiš t ipa 
V-201 Mar les , parcele št. 1646/2—1646/8, 1646/31—1646/50, 1646/78— 
1646/87 in 1646/89—1646/96. Površine parcel so od 150 m-—330 m 2 . Iz­
k l i cna cena za komunalno ureditev znaša po enoti 76.500,00 d in. 

9. T R Z I N — 7 parcel za gradnjo indiv idualnih montažnih hiš t ipa 
S-406 Marles, parcele št. 1631/2—1631/4 in 1631/7—1631/10. Površine 
parcel so od 476 m 2 do 633 m 2 . I zk l icna cena za komunalno ureditev 
znaša po enoti 124.600,00 d in . 

10. T R Z I N — 31 parcel za gradnjo indiv idualnih montažnih hiš 
t ipa S-413 Marles, parcele št/ 1631/42, 1631/45—1631'53, 1631/68 in 
1631/71—1631,90. Površine parcel so od 429 m 2 do 610 m 2 . I zk l icna 
cena za komunalno ureditev znaša po enoti 124.600,00 din. 

11. T R Z I N — 20 parcel za gradnjo indiv idualnih montažnih hiš 
t ipa S-411 Marles, parcele št. 1631/41, 1631/30—1631/.38, 1631/56—1631/64 
in 1631/67. Površine parcel so od 429 m 2 do 536 m 2 . I zk l icna cena za 
komunalno ureditev znaša po enoti 124.600,00 d in. 

12. T R Z I N — 8 parcel za gradnjo indiv idualnih montažnih hiš 
t ipa S-400 Marles, parcele št. 1631/11—1631/18. Površine parcel so od 
P98 m 2 do 844 m 2 . I zk l i cna cena za komunalno ureditev znaša po 
enoti 124.600,00 d in . 

13. T R Z I N — 3 parcele za gradnjo indiv idualnih montažnih hiš 
t ipa S-410 Mar les , parcele št. 1631/19—1631/21. Površine parcel so od 
579 m : do 687 m-'. I zk l icna cena za komunalno ureditev znaša po 
enoti 124.600,00 d in. 

14. T R Z I N — 7 parcel za gradnjo visokopritličnih vrstno-atri jskih 
hiš na parcelah, označenih s ser i j sk imi številkami: 40, 41, 42, 46, 47, 
56 i n 57. Površine parcel so od 419 m 2 do 594 m 2 . I zk l icna cena za 
komunalno ureditev znaša po enoti 124.600,00 d in. 

15. T R Z I N — 4 parcele za gradnjo indiv idualnih visokopritličnih 
hiš na parcelah, označenih s ser i jsk imi številkami: 74, 81, 83, 92. Po­
vršine parce l so od 354 m 2 do 426 m 2 . I zk l icna cena za komunalno 
ureditev znaša po enoti 124.600,00 d in. 

16. MENGEŠ — parcele št.: 130, 131, 133, 134, 135 in 136, v skupni 
površini 4451 m 2 za gradnjo stanovanjsko-poslovnega b l oka s 119 

stanovanji i n oko l i 1200 m 2 pos lovnih prostorov. Gradnja elementov 
b loka L», L» i n L i je možna takoj . Element L i bo možno gradit i po 
1. 10. 1975. Element L i bo oddan invest i tor ju s posebno pogodbo o 
oddaj i zemljišča i n komuna ln i ureditv i . I zk l i cna cena znaša 20 % od 
obračunske vrednosti objekta, v kater i se upošteva vrednost gradbe­
nih , inštalacijskih in obrtniških del. 

Z gradnjo je treba začeti v septembru 1974. 
17. Vsa zemljišča od zaporedne številke 1. do vključno 16. so 

družbena lastnina. 
18. Zemljišča oddajamo komunalno urejena. Komuna lna uredi­

tev zajema: 
— pod zap. št. 1: pr ipravo, vodovod, asfaltno cesto i n e lektr iko; 
— pod zap. št. 2, 3 i n 4: pr ipravo, vodovod, asfaltno cesto, kana­

lizacijo i n e lektr iko; 
— pod zap. št. 5 i n 6: pr ipravo, vodovod, asfaltno cesto i n elek­

tr iko; 
— pod zap. št. 7 do vključno 15: pr ipravo, vodovod, e lektr iko, 

asfaltne ceste, kanalizaci jo, javno razsvetljavo i n pr imarno telefon­
sko omrežje; 

— pod zap. št. 16: pr ipravo, vodovod, e lektr iko, cesto v asfaltni 
izvedbi, kanalizaci jo, javno razsvetljavo i n telefon. 

Zunanjo ureditev objekta je dolžan opravi t i investitor na svoje 
stroške. 

19. Odškodnina za zemljišča znaša 30,00 d in za 1 m 2 i n jo je tre­
ba plačati v osmih dneh po skleni tv i pogodbe o oddaj i zemljišč. 
Najboljši ponudnik bo pred pr idobitv i jo gradbenega dovoljenja dol­
žan plačati p r i SOb Domžale še davek na prekval i f ikaci jo zemljišč. 

20. Stroške za pr ipravo i n opremo je treba plačati v naslednjih 
rok ih : 

— pod zap. št. 1 do vključno 6 takoj ob podpisu pogodbe o od­
daji zemljišča; 

— pod zap. št. 7 do vključno 15 pa v dveh obrok ih : 70 % ob pod­
p isu pogodbe o oddaji zemljišča, računajoč od ponudbene cene, osta­
l ih 30 % pa do 1. marca 1975; 

— pod zap. št. 16: 70 % ob podpisu pogodbe o oddaj i zemljišča, 
računajoč od ponudbene cene, ostalo pa ob dograditvi objekta, ra­
čunajoč od končne cene obračunske vrednosti objekta, i n sicer od 
gradbenih, obrtniških i n inštalacijskih del. 

21. Podatk i o objektu pod zap. št. 16 so razvidni iz natečajne do­
kumentacije. 

22. Natečaja se lahko udeležijo vse pravne i n fizične osebe. 
23. N a natečaju uspe ugodnejši ponudnik. Ugodnejši ponudnik 

za zemljišča pod zap. št. 1 do vključno 15 je t is t i , k i ponudi višjo 
ponudbeno ceno za komunalno ureditev. Prednost za pridobitev zem­
ljišča pod zap. št. 4 i m a servisna dejavnost za popravi lo gospodinj­
sk ih strojev, elektroservisi , R T V servisi , razni insta lac i jski servisi 
ter druge brezšumne dejavnosti. P r i oddaji stavbnih zemljišč na 
zazidalnem področju Trz in , kjer je predvidena montažna gradnja, 
imajo prednost pravne osebe, k i odkupije najmanj 20 zaporednih 
parcel . 

Ugodnejši ponudnik pod zap. št. 16 je t ist i , k i ponudi : 
a) nižjo prodajno ceno stanovanj i n lokalov ob upoštevanju po­

nujene tehnologije, obdelave i n opremljenosti stanovanj i n poslov­
n ih prostorov; 

b) krajši rok za dokončanje gradnje; 
c) višjo ponudbeno ceno za komunalno ureditev. 
24. Pismene ponudbe je treba poslat i na B i r o 71 Domžale v za­

pečateni ovojnic i z oznako »JAVNI NATEČAJ«. 
Ponudnik mora hkra t i s ponudbo vplačati na račun št. 50120-601-

30351, B i r o 71 Domžale, za eno parcelo v višini 5.000,00 d in , pod zap. 
št. 16 — blok Mengeš pa 50.000,00 d in. K ponudbi je treba priložiti 
potrdi lo o plačani varščini. Neuspelemu ponudniku se varščina vrne, 
uspelemu ponudniku pa se vračuna v izkl icno ceno. 

Posamezni ponudnik sme za vplačano varščino 5.000,00 d in kan­
d id i ra t i le na petih parcelah. 

Natečaj je odprt do oddaje vseh parcel, posebna komis i j a pa bo 
ponudbe odpira la vsakih 15 dni . 

O seji komisi je bodo vsi ponudnik i pravočasno obveščeni. 
Vse informacije so na razpolago p r i B i r o j u 71 Domžale, Ljub­

l janska 110 a. 
Natečajna dokumentaci ja je sestavni del javnega natečaja. 

B I R O 71 DOMŽALE 

Razmišljanja ob fluorografiranju 
Prišli so skoraj vsi ljudje, ki so 

bili poklicani; tako je slikanje pljuč 
podobno mobilizaciji. 

Od mest do zadnjih vasi so ljud­
je radi prišli na flourografiranje. 
Morda so imeli celo občutek, da se 
jih je končno kdo spomnil. Vem, da 
bi bili prišli tudi, če ne bi bila za­
grožena denarna kazen. Tukaj so 
imeli občutek, da jim država nekaj 
daje, velika lojalnost, to ni tako, 
kot pri davkih. 

V vseh krajih, naj je bila to Mo­
ravska dolina, Črni graben ali Dom­
žale in Mengeš je bila ista udelež­
ba, približno šestindevetdeset od­
stotkov. 

Zanimivo je bilo gledati ljudi in 
deželo, in to zlasti v Moravski do­

lini. Kmetje, delavci, »zrihtani« uči­
telji in učiteljice, kakšen uslužbe­
nec, na koncu še duhovnik. 

Koliko turizma bi lahko bilo v tej 
dolini. Tako je vse lepo in pristno, 
toda denarja ni, za turizem bi bil 
potreben kapital, ki ga ni in tako 
bo podeželje še naprej ostalo v svo­
ji večni negibnosti. Majhne vasice, 
kmečka arhitektura, cerkvice na 
hribčkih, potoki s še povsem čisto 
vodo, vse je še lepše kot na av­
strijskem (našem) Koroškem, in 
kakšen turizem je tam, v moravski 
dolini pa razen nekaj znanih gostiln 
ni ničesar. Prometa ni skoraj nič, le 
rumenozeleni avtobus se vsak dan 
nekajkrat vzpenja proti Moravčam 
in Zagorju. 

Koliko moje občine sem odkril! 
Prekrasen pogled na zelene travni­
ke s kozolci in kužnimi znamenji in 
v ozadju Kamniške Alpe z Vrhpolja, 
se ne da pozabiti. Gradič v Zagori-
ci je gotovo vreden obnove. Če­
prav podeželje domžalske občine ni 
propadajoče, vendar rabi nekaj sve­
žega, nekaj, kar bi ljudi obdržalo 
doma. 

Na slikanje niso mogli priti vsi, 
četudi bi to želeli. »Oče ne morejo 
priti.« 

»Mati so nepokretni,« to sem 
slišal več kot stokrat. 

»Žena je noseča,« sramežljivo 
pove mož opravičilo za svoje ženo. 

Le zakaj se tega tako sramujejo po­
vedati? 

In kaj se bo zgodilo s tistimi 4 
procenti, ki so neopravičeno izosta­
li. Verjetno jih bo kaznoval sodnik 
za prekrške. Toda veliko kazni bo 
šlo napisanih v prazno, saj so bili 
odsotni najbrž le tisti, ki so nekje 
v tujini, ali pa negibno leže, pa jih 
ni nihče prišel opravičiti. Ne mo­
rem si predstavljati, da nekdo iz 
protesta ali malomarnosti ne bi šel 
na fluorografiranje. 

Naslednje slikanje bo spet čez 
štiri leta. Takrat ne bom več jaz 
pomagal, spremenilo pa se ne bo 
veliko. 

Drago Flis 


